¶ Feria quarta pasche Act. iij.

¶ Periens petrus os suū dixit U
ri israhelitē z qui timetis deū au
dite Deus abrahā. z deus isaac z deus
iacob. deus patrū nostrorum glorifica
uit filiū suū iesū quē vos quidez tradi

perunt cōtra eū inuidiā z odiū z sic in eis fuit subuerfa dicta noticia qz corruptio affectionis corrūpit iudiciū rōis z augmentū suę malicię deceperunt p̄ph̄tā simplicem inducentes eū ad petendum mortē ch̄risti vt habetur **Mat. xxvij.** Principes autē sacerdotū z seniores p̄sulerunt populis vt peterent barrabā. iesum vero perderent Et sic p̄ q̄ ignorantia p̄ncipum fuit multo grauior q̄ populorū (Deus autē q̄ p̄nunciāuit p̄ os omniū p̄phetarū) **Glo. or.** Uno ore locuti sūt oēs p̄phete de ch̄risto (pari ch̄ristū suum sic impleuit.

distis z negastis añ facie pilati iudicāte illo dimitti. Vos autē sc̄m̄ z iustū negastis z petistis viz homicidaz donari vobis. auctorem vero vitę interfecistis. quē deus suscitauit a mortuis cui⁹ nos testes sumus Et nūc fr̄s scio qz per iḡrantiam fecistis sicut z p̄ncipes vestri De⁹ autē qui p̄nunciāuit p̄ os oīm p̄phetarū pari ch̄ristū suum sic impleuit. Penitemini igit̄ et cōuertimini vt delectantur peccata vestra

¶ Domica prima post pasca. i. Jo. i.

¶ Vne qd natum est ex deo vincit mundum Et hec est victoria q̄ vincit mundūz fides nostra Quis est autē qui vincit mundum: nisi qui credit q̄ niam iesus est filius dei Hic est qui ve

patet in textu z glosa p̄ntis ep̄stole Unde dicit (Omne qd natum est ex deo) Vincit⁹ sp̄iali generatione Hec autem sp̄ialis natiuitas fit per duo Primo baptismali lauacro. Secundo sp̄iali remedio (vincit mundum) Ly. temptaciones et persecuciones mūdi (Et hec est victoria q̄ vincit mundū) Vincen. qua temptatio humana supatur (fides nostra) p̄ fidē eīm habitat ch̄ristus in cordibus fidelium in quo est victoria. (Quis est autem qui vincit mundū. nisi qui credit qm̄ iesus est filius dei:) sc̄z natiualis z eiusdē nature cū eo (Hic est qui venit) sp̄ ad saluandū homines. (p̄ aquam) baptismi (z sanguinē) passionis z redemptionis (iesus ch̄ristus) Nō in aqua solū Vincen. id est nō solū sanctificauit aquā baptismi (sed in aqua z sanguine) q̄ fluxerunt de latere in cruce. dedit virtutem etiā ceteris sacramentis. **Jo. xix.** Unus militum lancea latus eius perforauit. z cōtinuo exiit sanguis z aqua (Et sp̄s sanctus est qui testificatur) id est testimoniiū dedit qm̄ ch̄ristus est veritas) id est verus deus z ver⁹ homo. (Quia tres sunt qui testimoniū dant in celo) Vincētius. de diuinitate

Penitemini igitur qz fecistis p̄ ignorantiaz z cōuertimini de mal⁹ vestris (vt delect̄ peccata vestra

¶ Postilla

¶ Vne qd natum ē ex deo vincit zc

Ante incipiū illi⁹ ep̄istolę scribit sanct⁹ **Joannes** dicens Hec est ei⁹ charitas dei. vt mā data ei⁹ custodiamus. z mandata eius ḡuita nō sunt **Tūc** sequitur eplā p̄fens. (Omne qd natū est ex deo zc) In illa eplā sanctus **ioannes** cōmendat fidem catholicaz. qz nī hī ea potenti⁹ nec nobilius nec vtilius. nec verius. nec certius. sic

Pagina

christi (pater. verbū z spūscūs) Pater i baptismo christi dedit testimoniū de deitate christi vbi vox patris audita est Hic est filius meus dilectus Dat. iij. Item in monte transfigurationis qñ itez vox patris audita est Hic est filius meus dilectus Dat. xvij. Similiter verbū vnū carni in vtero virginis testimoniū dedit suę deitatis Primo nascendo de virgine sine corruptione virginis Secundo i humanitate multa miracula faciendo. que soli deo cōpetebant. Similiter spūsanctus testimoniū dedit de deitate christi in baptismo quando in specie colūbę super eum descendit (z hi tres vnum sunt) q̄tum ad essentię vnitatem. (z tres sūt q̄ testimoniū dant in terra) supple de humanitate christi que de terra formata est scđm carnem (spiritus) id est anima quā emisit in cruce (aqua et sanguis) que fluxerūt de latere eius pendens in cruce (Si testimoniū hominū accipimus) Ly. tanq̄ sufficiens in rebus humanis Unō de hoc hētur Deutero. xix. In ore duoz vel triū stabit ōne verbum (testimoniū dei). scz p̄is (maius est qm hoc est testimoniū dei qđ maius ē. qz testificatus est de filio suo) scz in baptismo et transfiguratione sicut iam dcm̄ est (qui credit in filiū dei hz testimoniū dei p̄is in se) q̄ verū testificatus sit de filio suo ¶ Postilla

Christus passus ē p nobz zc. An̄ inciū illi? epistole scribit san. petrus dicens Serui subditi estote i

in omni timore dñis vestris. nō tm̄ bonis z modestis. sed etiā discolis Hęc est em̄ grā dei in christo iesu Tunc seq̄tur p̄is epla in qua sanctus petrus pponit nobis christi passionē. qz iam paschali tempore plus seuit hostis noster diabolus contra nos vt nos ecouerio in suam redigat p̄tātem. sed passio christi est scutum contra omnia temptamenta vitioz. Ar̄ mamur aut per christi passionem cōtra superbias. qz christus humilis e abiectus nudus z nouissimus viroz in cruce pependit Item cōtra auaricias. q̄ tm̄ pp̄tū nō habuit vbi caput suū reclina ret. Dat. viij. Item p̄tra gulā. qz aceto z felle potat? Cōtra luxurias (qz flagellat? ē z cū spi

nit per aquam z sanguinem iesus christus Non in aqua solum sed in aqua et sanguine. Et spiritus est qui testificat quoniam christus est veritas. Quia tres sunt qui testimoniū dāt in celo pater. verbū. z spiritus sanctus: z hi tres vnum sunt. Et tres sunt qui testimoniū dant in terra. spiritus. aqua. z sanguis. Si testimoniū hominum accipimus: testimoniū dei maius est Quoniam hoc est testimoniū dei quod maius est. quia testificatus est de filio suo Qui credit in filium dei habet testimonium dei patris in se

¶ Dominica secundapost festū pasche prima Petri. ij.

Christus passus est p nobis vobis relinquens exemplum vt sequa-

nis coronatus. Item cōtra accīdīaz. quia exultauit vt gigas ad curren/
dam viam Ps. xxiij. scilicet passionis Item cōtra iram. quia male euz
tractantibus nō cōminabatur Item cōtra inuidiam. quia pro suis cru/
cifixoribus orauit Unde epistola et euangeliū concordant. qz euangeli/
um loquitur de bono pastore. similiter epistola dicit quomodo christus
pro ouibus suis mortuus est. Unde petrus apostolus dicit in p̄bis p̄z/
missis (Christus passus est pro nobis) Vin. id est poenam mortis eterne

mini vestigia eius. Qui peccatum nō
fecit nec inuentus est dolus in ore eius
Qui cum malediceretur nō maledice//
bat. Cum pateretur non comminaba//
tur. Tradebat autem iudicanti se iniu//
ste Qui peccata nostra ipse pertulit ī
corpore suo super lignum. vt peccatis
mortui iusticię viuamus: cuius liuore
sanati estis. Eratis em̄ sicut oues er
rantes. sed conuersi estis nunc ad pa//
storem. et episcopum aīarum vestrarū.

humano generi debi/
tam exoluit p̄ suā pas/
sionē (vobis relinqns
exemplum) quod sem
per attendere z aspice
re debetis (vt sequami
ni vestigia eius) Vin.
quę fuerunt vie humi
lītatis patientię z obe
dientię z charitatę vř
qz ad mortem (qui pec
catum nō fecit) Vin/
centi. immo nec facere
potuit. quia de^o erat.
(nec inuentus est dol^o
in ore eius) id est in ser
mone eius. quia veri/
tas est (qui cū malediceretur) Gor. id est blasphemaretur in cruce pendēs
quando iudei dixerunt. Māch qui destruis templū dei. Si filius dei es
descende nūc de cruce. Alios saluos fecit. seipsum nō potest saluūfacere.
(non maledicebat. sed orabat patrem pro eis dicens. pater ignosce illis
quia nesciunt quid faciūt. Luce. xxiij. Cum pateretur) Vincen. mortis
supplicium in cruce (non cōminabatur) supple crucifixoribus suis per et/
nam poenam vel temporalem. sed plus salutem eoz sitiebat dicens. s̄itio
Joan. xij. Tradebat autem) id est tradi se permittebat sponte (iudicā/
ei se iniuste) L̄yra. id est pilato. qui iudeorum fauore z cesaris timore z/
demnauit euz iniuste ad mortem (qui peccata nr̄a ipse pertulit in corpore
suo) L̄yra. pro ipsis debita sustinendo (super lignus) crucis in quo affix^o
erat. Et hoc fecit ideo (vt peccatis mortui) id est a peccatis separari. (iusti
cię viuamus) scilicet christo iesu (cuius liuore) id est passione. (sanati su/
mus) a peccato: um infirmitatibus (eratis em̄ aliquando) id est ante con/
uersionem (sicut oues errantes) Gorra. sine pastore (sed cōuersi estis nūc)
scilicet spiritu sancto cooperante (ad pastore) id est ad christum qui pascit
vos corpore et sanguine suo (et episcopum animarū vestrarum) L̄yra. ea
rum saluti superintendendo z eas a malo custodiendo

¶ Sequitur Dominica tertia

Bsecro vos tanqz aduenas zc. Ante incūm illius epistolę scribit
sanctus Petrus dicens Qui aliquando non populus dei. nūc at̄ p̄pls dei

Pagina

Qui nō consecuti miām. nunc autem miāz cōsecuti Tunc statim seq̄
tur p̄sens epistola (Obsecro vos zc) Sed ex quo modo est tempus maḡ
aptum medicinis corp̄alibus. Istō modo habet se eccl̄ia isto tempore
quod est aptū medicine sp̄iali. quę multo plus est desideranda z querē
da q̄ medicina corp̄alis. quia sanitatē eternā cōseruat. Et ostendit nobis
magnū medicum animāz beatū Petrum. cuius medicinā si fuerim? imi
tari quā nobis in epistola hodierna p̄ponit eternaliter sanī erimus. Et
ad istaz medicinaz su
mendaz. maxime illo
tēpore hortat nos idē
medicus beatus petr⁹
apostolus dicēs. (Ob
secro vos tanq̄ adue
nas et peregrinos) lꝝ
scz a citate celesti. He
bre. xij. Nō habemus
hic manentē ciuitatez
sed futuram inquiri
mus. ideo peregrini su
mus. (abstinere vos a
carnalibus desiderijs)
id est ab his q̄ carnis
sunt. sicut opera gule.
luxurię (q̄ militant ad
uersus animā) reddē
tes eam feridam. (imo
mortem gēnam infe
runt Apostolus. Si
fm carnē vixerit? mo
riemini. Romanoꝝ
viij. (cōuersationē ve
stram inter gentes) id est inter viuentes gentiliter. quia multi christiani
gentiliter viuunt. licet fidē habeant. tamen nō opera (habentes bonā) nō
ad p̄riam laudē. sed ad laudem dei z proximi edificationem (vt in eo q̄
detractant de vobis) Vin. detractorie loquuntur de vobis (tanq̄ de ma
lefactoribus). ac si essetis malefactores. (ex bonis operibus) quę facitis.
(vos considerantes). id est diligenter intuentes (glorificent deum) omnis
boni auctorem (in die visitationis). id est in die iudicij quę erit in futuro
quando visitabuntur boni premio. mali supplicio (subiecti estote oi hu
mane creature) id est omni homini in potestate constituto (propter deū)
Vincentius. id est in ignitione istius quoniam omnis potestas sit a do
(siue regi quasi p̄cellenti) id est qui est maior p̄cellens alios in digni
tate et potestate. (siue ducibus). id est inferioribus rectoribus (tanquam
ab eo). id est a rege (missis ad vindictam). id est ad p̄enam. malefactorū
laudem vero bonorum). id est remunerationis glorie. (Quia sic est volū
tas dei) scilicet vt ira faciatis. (vt benefacientes) id est bene cōuersantes.

Domínica tertia post festū pasche pri. Petri. ij.

Ratres obsecro vos tanq̄ adue
nas et peregrinos abstinere vos
a carnalibus desiderijs quę militāt ad
uersus animā. Cōuersationē vestram
inter gentes habentes bonam vt in eo
q̄ detractant de vobis tanq̄ de male
factoribus. ex bonis operibus vos cō
siderantes glorificent deum in die vi
sitationis. Subiecti estote omni hū
nē creature propter deum Siue regi q̄
si p̄cellenti. siue ducibus tanq̄ ab eo
missis ad vindictam malefactorū. lau
dem vero bonorum. quia sic est volun
tas dei vt benefacientes obmutescere
faciatis imprudentium hominum ig

(obmutescere faciatis). scilicet. subtrahendo illis materiam loquendi ⁊ detrahendi (imprudentiꝝ ho im ignorantiam) qꝛ ignorātes bonitatem vestra detrahet vobis (qꝛ si liberi) scz ex aore nō ex timore fuitis ⁊ non qꝛ si velamē habentes malicię libertates) vt sic libertas eet vob occasio et excusatio mala in pctis vt scz tãto liberius peccetis qꝛto minus uigo fuitur? p̄m̄m̄m̄ (sz sicut fuit dei) sitis huiliter fuites (oēs hōzate) vnu quē / qꝛ p̄m̄ statū suū honore reuerentię (fraternitatem diligite) id est fratribus

norantiam. Quasi liberi et non quasi velamen habentes malicię libertatem sz sicut serui dei. Omnes honorate. fraternitatem diligite. deum timete. regē honorificate. serui subditi estote in dō / ni timore dominis. non tantum bonis et modestis sed etiam discolis. Hęc est enim gratia dei in christo iesu domino nostro.

Dñica quarta post pascha Jacobi
Benedatum optimū et omne donuz perfectum defursum est

affectuofam corde ⁊ oze et ope exhibete (deū timete) scilicet timore filiali non seruili (regē honorificate) Ly. in / quantum gerit perso / nam dī (fui subditi). i. in reuerentia (dñis) sp̄. vris (nō tñ bonis). i. p̄tuolis (et modestis. sed etiaꝝ discolis). i. in disciplinatis (hec ē em gratia dei) Lya. id ē. res gratiosa coraz dō (i xpo iesu dño nostro)

Postilla

Hinc datuz optunum et omne donū perfectū ⁊c. An

iniciū illius epistole scribit sanctus Iacobus dicens. Peccatū cū cōsū matū fuerit generat mortē. Nolite itaqꝛ errare frēs mei dilectissimi. Sequit statim p̄ns epistola in qua sancta mater ecclia ostendit per verba beati iacobi apostoli qꝛ medicina spūalis nullibi querenda sit nisi apud deum datorē ei⁹ a q̄ descendit. ⁊ hec medicina ē optima qꝛ ad optimā ⁊ eter nā sanitatē pducit vitę eterne vbi ē clara visio eterne trinitatis in q̄ oīa agnoscat̄ur. Unde dicit (Omne datū optimū) qd ē bonū meritoꝝ faci ens hominē vitę eterne dignū ⁊ omne donū pfectū id ē bonū glorię quo habito nil remanet imperfectū (de fursū est) Gor. a deo nō ab homine (de scendens a patre luminuz) Uin a quo omnis homo illuminat̄. Ioan. i. Erat lux vera q̄ illuminat oēm hoiez veientē in hūc mūdū (apud quez nō est transmutatio) qꝛ oīno immutabilis est Malachię. iij. Ego de⁹ et non mutoz (nec vicissitudinis obumbratio) Vincētus id est obscuratio intelligentię per successiones cognitionum sicut fit in nobis. quia ipse vna ⁊ eadē sententia ⁊ cognitione omnia intelligit. Gor. Non enim succedunt in eo vicissim bona et mala. quia sola bona dat. Glosa iterli. Ubi vicissitudo ibi et bona et mala. sed ipse sola bona dat (voluntarie) id est. gratis sine meritis (genuit nos) filios gratię. qui prius eramus filij ire (sz / bo veritatis) id est euangelij christi qui veritas est (vt simus iniciū ali quod). i. caput (creature ei⁹) scz principatum habendo in oibus creaturis

Pagina

eius inferioribus recuperando principatū per grām quem p̄m̄i paren-
tes perdidit per culpā (Scitis) id est scire debetis (fr̄es mei dilectissi-
mi) scz hoc q̄ (Sit omnis homo velox ad audiendū) ea q̄ sunt salutes (tar-
dus autē ad loquendū) id est cauere se debet a multiloquio. qz Sapien-
tię. x. dicit In multiloquio nō deerit pct̄m̄ (z tardus ad iraz) Lyra. Naz
ira mentis oculum ercecat Latho Ira impedit aīm ne possit cernere ve-
rum (ira em̄ viri) Borra. i. fortis et deliberata. Non dicit ira pueri q̄ cito
transit (iusticiam dei nō operatur) Vincen. id est impedit executionem iu-
sticie (p̄pter quod abijcētes omnem immundiciam) Vincen. id est pec-
catum carnis (abundantiā malicie) id est omne peccatum mortale quod
efficit hoīem malum (in mansuetudine) id est in omni tranquillitate ani-
mi (suscipite insitū ver-

bum) Lyra. id est ver-
bum fidei quod men-
tibus humanis debet
inseri. Bul. Sicut enī
ramusculus qui trun-
co agresti inseritur. ro-
tum truncum opera-
ri facit secundum na-
turaz suaz. z cū p̄rius
non ferret nisi fructus
agrestes solis porcis
vtilis. postea fert fru-
ctus hominibus dele-
ctabiles. Sic homo
qui ante susceptioez
verbi dei inutilis erat
faciens opa cum qui-
bus porci infernales
pascuntur Post susce-
ptionem verbi dei erit
arbor ferens fructum
gratum deo z homini-
bus z angelis) Quod
potest saluare animas
vestras). Bul. Ver-
bū dei potens est sal-
uare aīas in p̄nti z in
futuro In p̄nti a mor-

te culpe. In p̄s. cxvij. In corde meo abscondi eloquia tua vt nō pecces
tibi In futuro vero a morte gehenne. Joan. viij. Amen amen dico vob̄
si quis sermonem meū seruauerit. morte nō videbit in eternū. Posth.
Stote factores x̄bi dei z nō au. zc An̄ iniciū illi ep̄lę scri. sanctus
Jacob^o di. Sit oīs hō velox ad audiendū. tardus autem ad loquē-
dum. z tardus ad iraz Tunc seq̄tur ep̄la hodierna (Stote factores x̄bi)

descendens a patre luminuz apud quē
nō est transmutatio. nec vicissitudinī
obūbratio. volūtarie enī genuit nos
verbo veritatis. vt simus iniciū aliqd̄
creature eius Scitis fr̄es mei dilecti-
simi Sit autēz omnis homo velox ad
audiendū. tardus autē ad loquendum
z tardus ad iram Ira em̄ viri iusticiāz
dei nō operatur. Propter quod abijci-
entes oēm immundiciam z abundāti-
am malicie. in mansuetudine suscipite
insitum verbum. quod potest saluare
animas vestras

¶ Dñica quinta post pasca Jaco. i.
Stote factores verbi dei z nō au-
ditores tm̄ fallentes vosmetipos
quia si quis auditor est verbi z non fa-
ctor. hic comparabitur viro confide-
ranti vultum natiuitatis suę in specu-
lo. Considerauit enim se et abiit. et
statim oblitus est qualis fuerit.

ad proficiendum in bono necessarium est audire verbum dei sicut in pre-
cedenti dominica dictum est. Sed qz modicū valet audire verbum dei ni
si ope compleatur. Ideo in p̄t̄i epla sancti iacobus nos instruit vt qđ
nos audimus p̄ opa p̄pleamus di. (Estote factores verbi dei) Vin. i. se-
cū dñi x̄bū dei opamini (z nō auditores tñi) Glo. non solo auditu p̄cipite
v̄bum sed ope implete (fallentes vosmetipsos) Glo. si p̄ solum auditum
vos saluandos putatis (quia si quis auditor est verbi z non factor hic

**Qui autem prospexerit in lege perfectē.
libertatis z permanserit in ea non au-
ditor obliuiosus fact⁹ ē sed factor ope-
ris hic beatus in facto suo erit. Si qđ
autem putat se religiosum. esse non re-
frenans linguam suam sed seducēs cor
suum. huius vana est religio. Religio
munda et immaculata apud deū z pa-
trem hec est. visitare pupillos et vidu-
as in tribulatione earum. et immacula-
tum se custodire ab hoc seculo**

dest homini in speculo vidisse maculam sui vltus si illam non abstergie
sic homini nihil prodest audire verbum predicationis. nisi illud impleat
opere. Nota verbum predicationis est sicut speculum in quo cognoscit
homo defectus suos (Qui autem prospexerit in lege perfectę libertatis)
id est in lege euangelica que dicit lex libertatis. quia restituit libertatem
a culpa in presenti per gratiam iustificationis et a miseria in futuro per
gloriam immortalitatis (z permanserit in ea) secundum eam viuēdo (nō
auditor obliuiosus fact⁹ ē sed factor operis) scilicet implendo quod do-
ceret euangelium (hic beat⁹ in sc̄o suo) id est ex ope suo (erit. Si quis au-
tem putat se religiosum esse) L yra. id est verum et perfectum christianū
esse (non refrenans linguam suam) Vincentius a verbis in pudicitie. de-
tractionis. maledictionis. blasphemie. et mendatiij (sed seducens cor su-
um) in hoc qđ putat se hoc esse in corde quod non est in re (huius vana est
religio) nihil habens in se veritatis (religio). Gorra. christiana (munda)
scilicet in cordis intentione (et immaculata) in operis executione (apud
deum et patrem) scilicet accepta (hec est visitare pupillos) corporaliter in
consolatione verborum. et erogatione munerum et protectione malozū
(z viduas in tribulatione earum) scilicet tam corporali qđ spirituali (z im-
maculatum se custodire ab hoc seculo) inquinato. L yra. senus est qđ reli-
gio christiana est exercere se in operibus misericordie erga proximos. z in
operibus mundicie erga seipsum:

¶ Sequit̄ dñica rogationum
Oñitemini alterutrum peccata. rē Ante initium illi epistolę sc̄i
bit sanct⁹ Iacobus dicens. Infirmat̄ qđ in vob inducat presbiteros

Pagina

ecclesie vt orent super eum. vnguentes eum oleo in nomine domini. Et oratio fidei saluabit infirmum et alleuiabit eum dominus. Et si in peccatis sit dimitteatur ei. Tunc sequitur presens epistola (Confitemini alterutrum peccata vestra) non aliena (et orate pro inuicem) Lyra. nam confessor tenetur orare pro confitente et conuerso (vt saluemini) quia petendum est quod per-

tinet ad salutem (multum enim valet deprecatio iusti assidua) **Bor.** non peccatoris. q̄a peccatores non sunt digni vt exaudiantur. **Jo. fr.** Scimus quoniam peccatores deus nō exaudit (Helyas erat homo similis nobis passibilis) id est fragilis. nam timore mortis fugit a facie hiesabel. **ij. Regum.** decimonono quia nondum in paradysum fuit translatus (et oratione) scilicet vna (orauit) corde et ore (vt non plueret super terram) scilicet isrl' specialiter (et nō pluit ānos. tres et mēses **sc̄y.**) **Ly.** nam propter maliciā **Reḡ.** achab fuit illa plaga inducta ad doman-

dum ipsius superbiam et ydolatrię duriciam (rursum orauit) **Glosa.** or. postquam per tanti temporis mediator regis et populi ad penitentiam inflexum vidit. Tunc rursum orauit semel et cœlum dedit pluuiam et terra dedit fructum suum. Si ergo helyas vna oratione tanta impetravit. quid ergo multi fideles multis orationibus impetrare non valent. (Fratres mei si quis autem ex vobis errauerit a veritate) **Lyra.** fidei vltimorum (et conuerterit quis eum) **Ly.** id est. ad viam veritatis reduerit (scire debet. quoniam qui conuerti fecerit peccatorem ab errore vie sue) **Borta** id est vitę. Nam vita nostra est quedam via aut in infernum. si est mala aut in paradysum si est bona (saluabit animam e' a morte) **Bor.** eterna. Si magne mercedis est eripere corpus cito mortuum quanti m. rici est a morte liberare animam in celesti patria sine fine victuram. (Et operit multitudinem peccatorum) ab aspectu æterni iudicis. ad cępunienda.

¶ Sequitur de ascensione dñi.

¶ Dominica rogationuz. Jacobi vltimo.

¶ Confitemini alterutrum peccata vestra et orate pro inuicem vt saluemini **Bultum** enim valet deprecatio iusti assidua. Helyas homo erat similis nobis passibilis. et oratione orauit vt non plueret super terram et non pluit annos tres et menses sex. Et rursum orauit et cœlum dedit pluuiam et terra dedit fructum suum. Fratres mei si quis ex vobis errauerit a veritate. et conuerterit quis eum scire debet quoniam qui cōuerti fecerit. peccatorem ab errore vie sue saluabit anima eius a morte et operit multitudines peccatorum.

Rimum quidem sermonem feci etc. Notandum qd christus dominus noster ascendere volens. Primo discipulis suis apparuit et eos de incredulitate eorum redarguit et cum eis comedit et eos extra ciuitatem in montem extra precepit. Ubi eum viderunt ascendere post xl. dies a resurrectione computando sicut manifeste habetur in epistola et in euangelio hodiernę festiuitatis. Unde dicit sanctus lucas in epistola presenti. que habetur in principio actuum apostolorum (Primum quidem sermo-

**In die ascensionis domini
Actuum primo.**

Rimum quidem sermones feci de omnibus o theophile q cepit iesus facere et docere vsq in diem qua precipiens apostolis p spiritum sanctum quos elegit assumptus est. Quibus et prebuit seipsum viuuum post passionem suam in multis argumentis per dies quadraginta appa-rens eis et loquens de regno dei. Et cō-uescens precepit eis ab hierosolymis. ne discederent sed expectarent promissionem patris quam audistis inquit per os meum. quia. Ioānes quidem baptizauit aq. vos at baptizabimini spūscō. nō p multos hos dies. Igitur q cōue-

nam feci) scilicet in enā gelio quod ego scripsi (de omnibus) Ly. non dicit omnia. quia omnia scā christi nō possunt per singula scribi secundum q dicit Jo. vlti. Sunt autem mlti que fecit iesus. que si scribantur per singula. nec ipsum arbitroz mūdus capere eos qui scribendi sunt libros. Sed notanter dicit (de omnibus) qd de prinētibz ad christi cōceptionez natiuitatem vitam et mortem. resurrexionem et ascensionem aliq scripsit. (De theophile) hic erat quidam episcopus alye cui scripsit euangelium et ei de scripsit hūc libz de q libro pns epla sup-

ta est que cepit iesus facere et docere) Ly. bñ em docere et male viuere nihil aliud ē q se sua voce dānare (vsqz i diē) scz ascēsiōis suę (q pcpies aplis p spūscm) Ly. q p dīcarēt euāgelium p vniuersū orbē (qs elegit p ceteris ad hoc officium aplat) (assūpt) ē de terra ad cōlū in sua huānitate) Qui b) et p buit seipm viuū p passionē suā in mltis argumēt) qz pcedit cū eis et palpabilē p buit se eis et sic de alijs argumentis (per dies quadraginta apparens eis) quod sic non est intelligendum q in illis quadraginta diebus continue fuerit cum eis. Sed in illo temporis spacio frequenter eis apparuit (et loquēs de regno dei) id ē de beatitudine celesti (et conuelcens) id est comedens cum apostolis apparuit eis recūbētib) i die ascensionis ut p3 i euāgelio hodierno (pcepit eis ab hierosolymis ne discederēt) Ly. ra. donec p spū scm redderentur apti ad publicandum euāgelium (sz expectarent promissionem patris quam audistis inquit. per os meum) Jo. xiiij. Paraclaus aut spiritus scūs quem mittet pater in noie meo. ille

Pagina

vos docebit omnia .f. necessaria vobis ⁊ alijs ad salutem (quia iohannes quidem baptisauit aqua) **L**y. solum. Nam eius baptismus grām nō cōferebat (vos autē baptizabimini spūscō) hoc enī intelligendum est de re/ceptione spūscī in signo visibili (non post multos hos dies) .i. in diebus pēthecostes (igitur q̄ puenerāt) **G**lo. or. id ē pñtes aderāt (interrogabāt eū dicētes Dñe si in tpe hoc restitues regnū isrl?) Scīdū fm **N**icolaum. de l'ra q̄ mltri de discipul' xpīsti de regno ē? adhuc carnalit' sentiebāt v'pote nōduz recepta spūscī grā estimātes ipsū t'palit' regnatur' ppter qd̄ filij zebedei petierūt q̄ vnus ad dexteram ali' ad sinistrā ei' sederet. **E**t credebāt rgnū tēporale qd̄ ablatum erat a iudeis p roma/nos statim restituēduz ideo q̄sierūt Dñe si in tpe hoc restitues rgnū isrl? **E**t qm̄ hęc q̄stio erat stulta. ideo repulit eam. **U**n' seqtur (dixit autē eis nō est vestrū nosse tēpora v' momenta que posuit pater in sua potestate) q. d. nō pñet ad vos hoc scire ⁊ querere (scd accipiet' p'tutem supuenientis spūscī in vos) adconstanter ⁊ efficaciē euāgelium p'dicandum per orbem vniuersum (et eritis mihi testes) **G**lofa ordinaria. resurrexionis mee verbo et exemplo et signis (in hierusalem et in omni iudea et samaria ⁊ vsq; ad vltimū t're) **E**t euz hęc dixisset vidētibus illis eleuat' ē de t'ra in cœlū (et nubes suscepit eum ab oculis eorum. **L**umg; intuerētur in cœlum euntem illum) ammirantes ascensionem tam gloriōsam (ecce duo viri) id est duo angeli in specie virozum (astiterunt iuxta illos in vestibus albis) ad designandum solemnitatem ascensionis hui' a quodam **G**regorium (qui ⁊ dixerūt viri galilei) natione. **E**st enī galile' a quodam pars iudee de qua erant apostoli saltē pro maiori parte (qd̄ stas aspicientes in cœluz?) quasi diceret Non putetis q̄ ille ampl' habitet vobiscum sicut ante fecit. **V**idebitis tamen eum in fine mundi vententem ad iudicium. ideo sequitur (hic ielus qui assumptus est a vobis in cœlum sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum) id est sicut ascendit in forma humanitatis **G**lofa. sic ad iudicandum veniet

nerant interrogabant eum dicētes. do mine si in tempore hoc restitues regnū isrl? **D**ixit autem eis. Non ē vestruz nosse tempora et momenta. que pater posuit in sua potestate. **S**ed accipiet' p'tutem superuenientis spiritus sancti in vos. **E**t eritis mihi testes in hierusalem et in omni iudea et samaria et vsque. ad vltimum terre. **E**t cum hęc dixisset vidētibus illis eleuatus est et nubes suscepit eum ab oculis eorum **L**umg; intuerentur in cœlum euntem illum **e**cce duo viri astiterunt iuxta illos in vestibus albis. qui et dixerunt. **V**iri galilei quid stas aspicientes in cœlū: **H**ic ielus qui assumptus est a vobis in cœlum. sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum.

Stote prudentes et vigile. Ante iniciū illius epistolę scri. sanctus petrus apłus di. Et reddent rōem ei qui paratus est iudicare viuos et mortuos. Tunc sequitur pñs epla in qua bñs petrus hortatur nos ad virtutes q̄ nos aptos faciūt ad recipiendū sp̄m sc̄m di. (Estote prudētes) Bor. s. futura p̄videntes. **Uñ Deute. xxxij.** Utinā saperent et intelligerēt ac nouissima prouiderent (et vigilate in orōibus). Glo. ne animus aliud cogitet q̄ id qd̄ p̄catur. Nam isto sacro tpe deuotioni et orōi vacare debemus. et hoc exēplo marie mris christi et discipuloꝝ. Legit em̄ q̄ tpe medio inter ascensionē christi et missionē sp̄s sancti fuerunt cū sc̄s mulieribus in orōe expectantes sp̄s sc̄m eis p̄missum. **Unde Actu. pri. dicit.**

Dñica infra octauas ascensionis pri. Petri. iij.

Stote prudentes et vigilate i orationibus. Ante omnia autem mutuum in vobismetipsis charitatē continuatam habentes. qz charitas opit multitudinē peccatoꝝ. Hospitalitates inuicem sine murmuratione inuicem sicut accepit gratiam in alterutro illaz administrantes sicut boni dispensatores multiformis gratię dei. Si quis loquitur quasi sermones dei. Si q̄s ministrat tanq̄ ex virtute quam amministrat deus vt in omnib⁹ honouificetur deus per iesum christum dominū nr̄m.

Indie penthecostes Actuū. ij.

Ad diebus illis dum compleret tates inuicē) Bor. id ē susceptores hospitū (sine murmuratione) hilariter hoc facite (inuicem) siue sit de maioribus siue de mediocribus siue minoribus (sicut accepit grām) Bor. i. quodlibet donū gratuituz (in alterutrum illā administrantes) alijs cōcantes gr̄is et benigne sicut mēbra in vno corpe sibi inuicē seruiūt. Oculus est q̄ videt totū corpus. et pes portat totū corpus (sicut boni dispensatores multiformis grē dei). **Uñ ad est multiformiuz donoꝝ. gratuitoꝝ a deo collatoꝝ. qz nō d̄z esse dispensator parcus vbi paterfamilias est largus (Si quis loquitur) Ly. exhortationis verba (q̄ si sermones dei) id est totū bonum attribuat deo. et non sibi ipsi (Si quis ministrat) egentibus bona tpalia. (tanq̄ ex virtute quā amministrat deus) id est attribuat deo. qui dedit sibi voluntatē et facultatē**

Hi oēs erant vnanimiter cū mulieribus in orōne et maria mre iesu et fribus suis. Exemplo ergo illoꝝ dñt fideles esse in tpe isto i p̄paratione et expectatione sp̄s sancti intentione p̄paratis ei debito modo dabitur sp̄s sc̄s ad id qd̄ indigebūt. p. Loꝝ. xij. vnicuiqz datur manifestatio spiritus ad vtilitatē. (Ante oīa autē mutuat in vobismetipsis charitatem cōtinuatam hñtes) qz charitas excellētior est ceteris virtutibus qz ceterę virtutes sine ea nihil valent ad meritū (qz charitas operit multitudinē peccatoꝝ) Bor. ne appareant ad puniendū. (hospitalitates inuicē)